in d. l. serui electione. post princ.

Duodecimò non omitto, dictam l. boues §. hoc sermone. limitari non modo, quando disponentes aliter expresse dixerint l. cum qui ca lendis. ff. de uer. obl. l. si duo. §. 2. ff. de uerbo. signi. Tiraquel. ibi limitatione 11. sed etiam  
92 quando t ex coniecturis uerisimiliter colligetur, intentionem partium aliter uerba intelligere, exempli gratia, si quis uendit fructus prædii præsentis anni, quod prædiũ binos fructus afferat hoc anno, preciumq; conuentum sit æquiuale omnibus illis fructibus, certè nõ de primis tantum, sed de omnibus actum intel ligetur, ut tradunt Rom. & Alex. in l. diuortio. §. quod in anno, quem legit cum §. ob donatio nes. ff. sol. matr. Cepol. de serui. rust. præd. titulo de serui. iur. pacfè. Natta in de. sepe, in prin. col. 62. uerf. mihi magis placet, de uer. sig. & fa cit glos. notab. in l. semper in stipulationibus, ibi. Item actum intellige, etiam tacitè, & post eam Dec. & Cagn. ff. de reg. iur. pleniusq; con firmat Tiraquel. in d. l. boues. limit. 12. sed in casu nostro, si consideremus personam D. Augustini, qui potestatem dedit D. Susanae dispo nendi de dictis bonis, tacitè constat, & quidẽ  
93 uerisimiliter, quòd uoluerit t ipsam post pri mam electionem uariare alios nominando, quia uoluit, quòd illa possit disponere, tam in uita, quam post eius mortem, & sic per ultimam uo luntatem, quæ mutabilis est, & uariabilis, l. 3. i fin. cũ sequenti. ff. de adi. leg. §. posteriore. Insti. quib. mod. test. infr. nam faciens aliquem actũ censetur se astringere legibus de illo actu lo quentibus, Bal. in l. si duo, per illum tex. ff. de ac quir. her. Bar. in l. Iuris iurandi §. si liberi. ff. de ope. liber. Ang. in l. tres fratres ff. de pact. An ch. conf. 125. vol. 3. quod etiam procedit in ul tima uoluntate t Bar. in l. hæredes mei §. cum ita ff. ad treb. Aret. con. 145. Cor. 72. col. 2. & conf. 138. ad fin. uol. 2. & in dubio actus intelli gitur factus, secundum quòd ius disponit c. ex literis. de const. c. sedes, de refr. c. uenien tes, de iure iur. quæ iura citat ad hoc Calder. conf. 11. de feud. Crauet. conf. 186. num. 6. & Rol. à Val. conf. 37. in prin. uol. 2. Similiter ex parte D. usanae patet, intentionem suã fuisse, usque ab initio temporum sibi potestatis con cessè per D. Augustinum, uariandi circa nomi nationem personarum, ex nominatione primò facta de filiis D. Antonii, postea uerò de D. Ca therina filia sua, quia actus t qui sequitur, decla rat uoluntatem præcedentem, S. pauonũ, Inst. de rerum diuisi. l. sed & si Iulianus, §. proinde ff. ad maced. not. Bar. in l. cetera. §. fin. ff. de leg. 1. Dec. conf. 336. in prin. unde patet omni respectu D. usanam potuisse uariare, & electio nem primam fuisse sublatam, nec in ea fratres souicos se fundare posse.

Ad decimum & ultimum dico, quòd, cũ D. Susana post secundam nominatione factam de anno suã superuixerit, usq; ad annum 1521. semper

semperque possederit res sibi donatas tacentibus, & quasi conuientibus D. Dionysio & fra tribus primò nominatis, ut in facto narrat Cla rissimus D. Senator, quæ uerba supponunt, ip sos habuisse notitiam de prima eorum nomina tione, & de secunda D. Catherinae, sequitur, qd ex quo de tali secunda nominatione conque  
96 sti t non fuerunt, dum uixit D. Susanna, mi nus ea mortua possunt conueniri D. Fratres So uici causam habentes à solo D. Dionysio, me diante patre suo, per id quod tradit Cuma. cõ. 164. col. 3. de Domino directo, qui non fuit cõ questus in uita uasalli, de eaducitate incurfa p eum, qui mortuo eo, non potest amplius eam successoribus uasalli opponere, idemque tenet Cassad. decif. 2. de loca. Benintendus decif. 37. Rui. conf. 10. n. 4. conf. 128. n. 8. conf. 159. n. 13. & conf. 168. n. 20. vol. 1. Ripa in l. 2. q. fin. C. de reuo. don. Ceph. conf. 152. nn. 99. quæ respon sio fit præter aliam, quam dedit elegãter idem D. Confulens & Senator amplissimus, ad cu ius dicta me remitto. Et ex his, ut huic labori meo, qualiscunq; fuerit, placidissimo tamen, finem imponam. Sequitur Illustres Fratres Tri uultios à petitis absoluetos & liberãdos fore.

Hippolytus Rimin. Ferra.

SVM MARIYM.

- 1 Ferro uiam aperit, qui per contraria transit.
- 2 Disputado, et opponendo ueritas clarius splendescit.
- 3 Opposita iuxta se posita magis elucescunt.
- 4 Argumenta pro contraria parte prius ponenda.
- 5 Abblatiui absoluti important conditionem.
- 6 Condicio posita in prima donatione, censetur in se cunda repetita, sed contra infra nu. 35. & seqq. & 155. & seq.
- 7 Subrogatum sapit naturam eius, in cuius locum sub rogatur, declaratur tamen, & limitatur latissime infra nu. 120. usque ad nu. 130. Quod procedit etiam si subrogatum in aliquo discre paret, ibid.
- 8 Repetitio conditionis uiduitatis ratione subrogatio nis habet locum etiam in relicto in diuersa oratio ne factò, sed contra infra nu. 130. & seq.
- 9 Legatum usufructus subrogatum loco annui legati sapit naturam illius, nu. 9. uide nu. 131.
- 10 Qualitas contractus ab effectu rei, non secundum sonum uerborum iudicatur. uide infra nu. 137. et seq. maxime nu. 142. Verba magis deseruiunt naturæ contractus, quam e contra, ibid. Non intentio uerbis, sed uerba intentioni seruire de bent. ibid.
- 11 Verba cum effectu & non uerbotenus intelligenda sunt.
- 12 Reformari contractus dicitur, quando in totum non tollitur sed pro parte, & nu. 139.
- 13 A contractu reformato non est re dũm die ut in fra, nu. 137. & seq.